Cuenta Publica 2020

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

393,427,804,239

0

0

0

0

104,748
5,046,507
71,101,770,725

3,047,960,054
310,585,647,931

8,687,274,274

336,578,372,664

98,715,256,412
20,683,019,867
50,587,011,581
3,126,204
15,551,279
76,165,182,583
11,562,411,886
353,304,859
47,487,262,156
51,477,338
101,683,422
23,198,506
1,114,000
65,012,909

0
30,763,759,662

56,849,431,575

292,193,787,639

0

0

0

0

280,510
7,619,620
71,434,254,205

4,291,831,730
207,662,721,228

8,797,080,346

217,756,316,778

95,580,693,515
16,310,146,412
50,283,793,914
7,459,488
29,100,835
30,234,267,207
10,843,548,089
374,958,154
2,292,833,941
33,779,229
73,653,615
26,266,387

0

0

125,948,238
11,539,867,754

74,437,470,861

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

7,220,852,794

366,630,758
462,137,553
6,392,084,483

11,112,135,137

6,728,261,613
1,897,143,936
2,486,729,588

-3,891,282,343

234,798,160,867

198,555,751,253
198,069,265,186
486,486,067
36,242,409,614

290,914,392,814

272,390,727,003
272,091,624,253
299,102,750
18,523,665,811

-56,116,231,947

-3,158,082,715

50,974,581,178

47,816,498,463

6,337,023,654

135,144,690
700,209,286
5,501,669,678

18,794,667,973

2,822,939,095
2,324,788,291
13,646,940,587

-12,457,644,319

259,650,271,892

229,733,193,650
229,400,660,805
332,532,845
29,917,078,242

312,530,591,610

290,759,972,363
290,675,424,777
84,547,586
21,770,619,247

-52,880,319,718

9,099,506,824

42,011,512,394

50,977,183,389

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
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