Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019 (PESOS)

Ente Público:

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	393,427,804,239	292,193,787,639	Origen	7,220,852,794	6,337,023,654
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	366,630,758	135,144,690
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	462,137,553	700,209,286
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	6,392,084,483	5,501,669,678
Derechos	0	0	Aplicación	11,112,135,137	18,794,667,973
Productos	104,748	280,510	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,728,261,613	2,822,939,095
Aprovechamientos	5,046,507	7,619,620	Bienes Muebles	1,897,143,936	2,324,788,291
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	71,101,770,725	71,434,254,205	Otras Aplicaciones de Inversión	2,486,729,588	13,646,940,587
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	3,047,960,054	4,291,831,730	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,891,282,343	-12,457,644,319
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	310,585,647,931	207,662,721,228	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	8,687,274,274	8,797,080,346	Origen	234,798,160,867	259,650,271,892
Aplicación	336,578,372,664	217,756,316,778	Endeudamiento Neto Interno	198,555,751,253 198,069,265,186	229,733,193,650 229,400,660,805
Servicios Personales	98,715,256,412	95,580,693,515	Externo	486,486,067	332,532,845
Materiales y Suministros	20,683,019,867	16,310,146,412	Otros Orígenes de Financiamiento	36,242,409,614	29,917,078,242
Servicios Generales	50,587,011,581	50,283,793,914			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,126,204	7,459,488	Aplicación	290,914,392,814	312,530,591,610
Transferencias al Resto del Sector Público	15,551,279	29,100,835	Servicios de la Deuda	272,390,727,003	290,759,972,363
Subsidios y Subvenciones	76,165,182,583	30,234,267,207	Interno	272,091,624,253	290,675,424,777
Ayudas Sociales	11,562,411,886	10,843,548,089	Externo	299,102,750	84,547,586
Pensiones y Jubilaciones	353,304,859	374,958,154	Otras Aplicaciones de Financiamiento	18,523,665,811	21,770,619,247
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	47,487,262,156	2,292,833,941	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-56,116,231,947	-52,880,319,718
Transferencias a la Seguridad Social	51,477,338	33,779,229			
Donativos	101,683,422	73,653,615	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,158,082,715	9,099,506,824
Transferencias al Exterior	23,198,506	26,266,387	LIECTIVO		
Participaciones	1,114,000	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	50,974,581,178	42,011,512,394
Aportaciones	65,012,909	0			
Convenios	0	125,948,238	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	47,816,498,463	50,977,183,389
Otras Aplicaciones de Operación	30,763,759,662	11,539,867,754			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	56,849,431,575	74,437,470,861			